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“Dacenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
=Afio del Bicentenario, de fa consolidacidn de nuestra independencia y de la conmemoracién de las heroicas batallas de
Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2023-CVH-OEC-1 — PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESINSECTACION, DESINFEGCION Y DESRATIZACION DE
AMBIENTES DEL GENTRO VACACIONAL HUAMPANI — REQUERIMIENTO ANUAL

En Lurigancho, a los 14 dias del mes de febrero de 2024, en las instalaciones de la Unidad de Logistica, a las
12:08 horas, se reunid el érgano encargado de las contrataciones, encargado de 1a preparacion, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 011-2023-CVH-OEC-1 (Primera
Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la contratacion denominada: “CONTRATACION DEL SERVICIO
DE DESINSECTACION, DESINFECCION Y DESRATIZACION DE AMBIENTES DEL CENTRO VACACIONAL
HUAMPANI — REQUERIMIENTO ANUAL”, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION de
las ofertas y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO correspondiente segdn orden de prefacion:

iy PRIMERQ: ANTECEDENTES
_0\’{)‘ Que, de acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccién, en el Sistema Electrénico del Estado, en

oy
~ _ /C%delante SEACE, se han registrado los siguientes participantes:

{g@(‘;{iﬁ =
S i =i === = : Fecha de registro en
\ 'S'U Aro. : RUC/Cédigo : Nombre o Razén Social , el procedimiento |- Estado
"o 1 20101882706 | METROPOLITAN SERVICE S.A.C. 2024-01-11 11:12:27.0 | Valido
2 20522463184 HIDROSERVICIOS & CONSTRUCCIONES PERU S.A - 2024-01-11 10:58:07.0 Vdlido

HIDRO & C PERU S.A

3 | 20522639568 | GRUPO INTECSA SERVICIOS ESPECIALIZAROS SAC 2023-12-29 00:19:56.0 | Valido

4 20543225933 | CLAVE UNO SANEAMIENTO AMBIENTAL SOCIEDAD 2023-12-23 19:01:50.0 | Valido
ANONIMA CERRADA - CLAVE UNO S.AC.

5 20550683998 | FORCE PERU S.A.C. 2023-12-29 12:03:15.0 | Vilido

6 20550887054 | SANIPPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-01-14 22:22:37.0 | Valido
ISEMINCON S.R.L. - INSTITUTO DE SERVICIOS 2024-01-09 21:01:556.0 | Valido

7 20568341091
MINEROS Y CONSTRUCCION S.R.L.

8 | 20600593987 E?EUE'ONES INTEGRALES DE AMENAZAS Y PLAGAS | o054 1,08 19:23:12.0 | Valido

o | 20600828402 | INDUSTRIAS Y COMERCIO ANJHORKA EMPRESA 2023-12-23 00:15:39.0 | Valido
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

10 206010972027 SANEAMIENTO AMBIENTAL Y SERVICIOS INTEGRADOS | 2024-01-14 18:27:13.0 Vilido
S.A.C. -SANSERVIS.AC.

1 20602354092 | FUMI EXPRESS CLERE.LR.L. 2023-12-31 10:59:43.0 | Valido
12 | 20602382053 | ENGINEERING GROUP TO WORLD REMO EMPRESA 2023-12-22 00:32:36.0 | Vilido
INDIVIDUAL DE RESPONSAEILIDAD LIMITADA
13 | 20602748741 | INVERSION Y SERVICIOS S.A.C. 2024-01-09 11:01:40.0 | Valido
14 | 20603618344 | CODIGO 9 S.A.C. 2024-01-05 16:27:34.0 | Vilido
15 | 206803648391 | SERVICIOS Y ASESORIAS ELAN SAC. 2023-12-22 23:19:19.0 | Vélido
16 | 20607575704 | GLOBAL JAK SERVICIOSELRL. 2023-12-21 00:50:08.0 | Valido
17 | 20808505572 | GRUPO TECED] PERU S.A.C. 2024-01-08 12:30:15.0 | Vdlido
18 | 20608893742 | TAMA AMBIENTAL S.AC. 2024-01-09 11:52:00.0 | Vélido
19 | 20611499591 | TvT QONTRATISTAS ELRL. 2024-01-07 22:25:55.0 | Valido

Fuente: Sistema Electrénico de Contrataciones del Estad - SEACE

Con fecha 15 de enero de 2024, se llevo a cabo la presentacién de ofertas a través del SEACE, contando con
ofertas de los siguientes postores:

Nro. | RUCICédigo | Nombre ¢ Razén Social pr';ggﬁt?’aggin Estado
20522639568 | GRUPO INTECSA SERVICIOS ESPECIALIZADOS SAC 15/01/2024 vélido

15/01/2024 vélido
15/01/2024 vélido
15/01/2024 valide

20550683958 | FORCE PERU S.A.C.
20802354092 | Fupml EXPRESS CLERE.LR.L.
20608893742 | TAMA AMBIENTAL S.A.C.

Bl N =
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5 20568341091 | ISEMINCONSR.L. - INSTITUTO DE SERVICIOS MINEROS Y 15/01/2024 valido
CONSTRUCCION S.R.L.
6 20101882706 | METROPOLITAN SERVICE SAC. 15/01/2024 valido
7 20601972027 | SANEAMIENTO AMBIENTAL Y SERVICIOS INTEGRADOS S.A.C. - 15/01/2024 vilido
SANSERVIS.A.C.
8 | 20550887054 | SANIPPERLU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/01/2024 valido

Fuente: Sistema Electrénico de Contrataciones del Estad - SEACE

El 6rgano encargado de las contrataciones con fecha 17 de enero de 2024, procedi6 a descargar del SEACE los
archivos que contienen las ofertas de los postores, a fin de determinar si las ofertas preseniadas cumplen con
presentar la documentacién requerida en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccién especifica de las bases
del procedimiento de seleccion — Documentos para admision de la oferta, conforme a lo seialado en el numeral
73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en adelante RLCE.

De la revision integral de las ofertas presentadas por los ocho (08) postores, el organc encargado de las
contrataciones decidid por unanimidad solicitar con INFORME N° 0043-2024-CVH-OAF/UL de fecha 19 de enero
de 2024: el apoyo técnico! a la Sub Gerencia de Mantenimiento y Servicios Generales, en su calidad de area
técnica y area usuaria; a fin de conocer si las ofertas cumplen con lo requerido en el capitulo lIl de las bases

ARG
7RG integradas.
& 9,
=
1] ,E’:AI respecto, cabe sefialar que de la totalidad de ocho (08) ofertas presentadas, la oferta del postor
O 'SANEAMIENTO AMBIENTAL Y SERVICIOS INTEGRADOS S.A.C. — SANSERVI S.A.C., no se ha podido llevar

¢ i
2 7 a cabo su aperiura, motivo por el cual no se llevara a cabo su admision.
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SEGUNDO: ADMISION DE OFERTAS
El 6rgano encargado de las contrataciones procede a determinar si las ofertas presentadas cumple o no con los

documentos de presentacion obligatoria consignados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de [a seccion especifica
de las bases integradas del procedimiento de seleccion — Documentos para admisién de la oferta.

1 De acuerdo a lo establecido en el articulo 46.4 del RLCE
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g Bociimento; n;..;:rg::ép' _dppecisracion ) R ‘a) Elpracioen’
3} Declaraciontl gUSECIed &l TGO [uradddel Declaracions Fco ~ SOLES
Ip POSTOR Jurada del ] [ropresentacid ey Ty s o heUTplin entol Eirada de
rede = n deaulen s PrcTirEo et de fon Term nas R =009
i [glscribaia: "t‘.'i' 'lf".ll:l'l;'.i‘;!' o de srencla. | entreaar
REHAMENIo. = & s ey o e d)  H{Anexo N 4) -
Sterial A2 | (Anexalis] B H(AneXo ia) 3
1 |FUM EXPRESS CLERE.IRL. CUMPLE CUVFLE CUMFLE CUNPLE CUMPLE N AFLICA CUVPLE ADMTDO
2 [TAMA AMBIENTAL SA.C. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUNPLE NOCUNPLE | MNOAARLCA CUNPLE NG ADMITIDO
GELPO INTECSA SERVICIOS
) e s CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUVPLE CUNPLE NO APLICA CUMPLE ADMTDO
4 [NETROPOLITANSERVICES.A.C. | CMALE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUVALE NG AFLICA CUMPLE ADMITDO
SEANCON 8.RL.- NSTITUTC DE
5 |SERVICIOS MINEROS Y CUMELE CUMPLE CUMPLE CUNFLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE | NO ADMITDO ()
CONSTRUCCION S.RL.
6 S"‘”'ppgiu SOCEDADANONMAL e CUMPLE CUMPLE NOGUMPLE | NOCUMFLE | NOARICA CUMPLE | NOADMTIDO
7 [FORCEPERUSACG. CLMPLE CLWVPLE CUMPLE CUMPLE CUWPLE NO AFLICA CUNPLE ADMITDO
N IEATEAMENTO ANBENTAL ¥
SERVICIOS INTEGRADOS SAC.-| MNOCUMAE | NoGMALE | NOCUWRLE NOGUMPLE | NOCUMPLE | NOARLICA NOGUMALE | O ADMITIDO
| |sansmvisac

(*) Las razones de la no admision se describiran en el numeral 2.5. del presente documento.

 Por lo descrito en el cuadro precedente, la oferta de los postores 2) TAMA AMBIENTAL S.A.C., 5) ISEMINCON
'SR.L. — INSTITUTO DE SERVICIOS MINEROS Y CONSTRUCCION S.R.L., 8) SANIP PERU SOCIEDAD
%)NIMA CERRADA y 8) SANEAMIENTO AMBIENTAL Y SERVICIOS INTEGRADOS S.A.C. — SANSERVI
fSTACE jkc., no cumplen con las condiciones minimas soliciiadas para su admision.

7

N
89 {. FUMI EXPRESS CLERE.LR.L.
Mediante INFORME N° 034-2024-CVH-GOISGMSG de fecha 24 de enero de 2024, la Sub Gerencia de

Mantenimiento y Servicios Generales en atencién al INFORME N° 0043-2024-CVH-OAF/UL de fecha 19 de
enero de 2024, comunica a la Unidad de Logistica, los resultados de la evaluacién de las ofertas que
deberan de contar con las caracteristicas técnicas minimas requeridas para llevar a cabo la presiacion del

Sernvicio.

Es asi que, la Sub Gerencia de Mantenimiento y Servicios Generales, a través de su andlisis técnico lleva
a cabo el resultado de su evaluacién en el CUADRO N° 01 adjunto a su informe, concluyendo que el postor
CUMPLE con las caracteristicas minimas requeridas para llevar a cabo la ejecucién del servicio.

Sobre ello, de la revision integral a los documentos presentados por el postor, se determina que se ha
cumplido con la totalidad de los documentos de presentacion obligatoria consignados en el numeral 2.2.1.1
del capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas.

En ese sentido, al cumplir con |a totalidad de los requisitos de admision y con la venia de la Sub Gerencia
de Mantenimiento y Servicios Generales en el anélisis técnico; el érgano encargado de las contrataciones
acuerda por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor FUMI EXPRESS CLER E.L.R.L.

2.2. TAMA AMBIENTAL S.A.C.
Mediante INFORME N° 034-2024-CVvH-GO/SGMSG de fecha 24 de enero de 2024, la Sub Gerencia de

Mantenimiento y Servicios Generales en atencion al INFORME N° 0043-2024-CVH-OAF/UL de fecha 19 de
enero de 2024, comunica a la Unidad de Logistica, los resultados de la evaluacion de las ofertas gue
deberan de contar con las caracteristicas técnicas minimas requeridas para llevar a cabo la prestacion del

servicio,

Es asi que, la Sub Gerencia de Mantenimiento y Servicios Generales, a través de su andlisis técnico lleva
a cabo el resultado de su evaluacion en el CUADRO N° 01 adjunto a su informe, concluyendo que el postor
NO CUMPLE con las caracterislicas minimas requeridas para llevar a cabo la ejecucion del servicio.

Ahora bien, sobre la oferta del postor es necesario sefialar que en su folio N° 4, el postor ha declarado
prestar el servicio objeto de contratacién en el plazo de trescientos sesenta y cinco (365) dias calendarios

contados a partir del dia siguiente del perfeccionamiento del contrato {OS}).
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En ese contexio, teniendo en cuenta que las bases integradas constituyen las reglas definitivas del
procedimiento de seleccion y es en funcién de ellas que debe efectuarse la verificacion de los documentos
obligatorias para la admisign, evaluacion y calificacion de las ofertas, quedando tanto las entidades como
los postores, sujetos a sus disposiciones; es periinente traer al analisis las bases infegradas.

Al respecto, el numeral 1.8. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO del capitulo | generalidades de las
bases integradas establecian que; “Los servicios materia de la presente convocaloria se prestaran en el
plazo de: El servicio se Hlevara a cabo en_un periodo de hasta doce {12} meses, contados a parlir def
dia siquiente de la aprobacion del plan de trabajo presentado por el contratista, el cual serd aprobado por
ia Sub Gerencia de Mantenimiento v Servicios Generales en el plazo méximo de tres (03) dias calendaiios
contabilizados a partir del dfa siquiente de su presentacion. El Proveedor deberd presentar el Plan de
Trabajo en el plazo méximo de dos (02) dias calendarios contados a partir del dia siguiente nofificado la

Orden de Servicio”.

Aunado a ello, el numeral Xlil. PLAZO DE EJECUCION DEL SERVICIO Y/O CONSULTORIA de la pagina
35 del capitulo Il requerimiento de las bases integras, sefialaban que; "El servicio se levara a cabo en
un periodo de hasta doce (12) meses, contados a partir del dia siguiente de la aprobacion del plan de
trabajo presentado por el coniratista, el cual serd aprobado por la Sub Gerencia de Manienimienio y
Servicios Generales en el plazo méaximo de tres (03) dias calendarios coniabilizados a partir del dia
siguiente de su presentacion. £l Proveedor debera presentar el Plan de Trabajo en el plazo méaximo de dos
{02) dias calendarios contados a partir del dia siguiente notificado la Orden de Servicio”. (el énfasis es

agregado)

Segun lo citado, se aprecia que a fin que las ofertas sean admitidas en el procedimiento de seleccién los
postores deben adjuntar el Anexo N° 04 como requisito obligatorio de conformidad con las condiciones
solicitadas en los términos de referencia y bases integradas; ello con el objetivo de que las Entidades
Plblicas puedan determinar que los postores cuenten con las facultades y declaren cumplir con las
condiciones minimas establecidas para llevar a cabo la ejecucion de las prestaciones materia de la

contratacion.

En buena cuenta, el postor debe de adjuntar la documentacion que acredite el cumplimiento del plazo de
prestacién del servicio en el sefialado Anexo N° 04. Es asi que, en el presente caso se observa que en la
oferta no se ha formulado adecuadamente el plazo de prestacién de! servicio, de acuerdo con las
condiciones establecidas en los términos de referencia consignadas en las bases integradas del
procedimiento de seleccion. Sobre ello, lo manifestado resultado necesario para que el érgano a cargo de
las contrataciones pueda analizar y determinar si la oferta del postor cumple con los requisitos y las
condiciones minimas necesarias para llevar a cabo |a ejecucion de los servicios objeto de la coniratacion.

Sobre el particular, se ha verificado que a folios 4 de su oferta, el postor TAMA AMBIENTAL S.A.C. presentd
el “Anexo 4 — DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO” para acreditar el
cumplimiento del plazo de ejecucién, no apreciandose que haya cumplido con declarar el piazo de entrega
establecido en los términos de referencia recogidos en las bases integradas.

CENTRO VACACIONAL HUAMPANI {7 FIANMA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 001$-2023.CVH-OEC-1 PRIMERA 4 AMBIENTAL

CONVOCATORIA ..
ANEXO N* 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

Sefiores
ORGANO ENCARGADD DE LAS CONTRATACIONES
ADJUBICACION SIMPLIFICADA N° 0011-2023-CVH-EOC-1 PRIMERA CONVOCATORIA

Presente -

Mediante o} presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de fa referencia, me compromelo a prestar el servicio objeto del presente procedimiento
de seleccién en ef plazo trescienios sesenta y cinco {365) dias calendarios, contados a parlir del dia
siguiente del perfeccionamiento del contrato {OS).

tima, 15 de enero de 2024.

*Extraido del folic 4 de la oferta del postor TAMA AMBIENTAL S.A.C.
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En dicho contexto, se aprecia que el postor no ha cumplide con describir el plazo de ejecucién solicitado
para la ejecucion del servicio, sino que ha seffalado su compromiso de prestar el servicio objeto del presente

procedimiento de seleccion en el plazo de trescientos setenta y cinco (365) dias calendarios, contados

a partir del dia siquiente del perfeccicnamiento del contrato (OS).

Para tal efecto, a fin de deferminar si corresponde la subsanacion de la propuesta, en materia de anélisis
resulta necesario traer a cabalidad |os requisitos de subsanacion descritos en el articulo 60 del RLCE:

“60.1 Durante el desarrollo de la admisién, evaluacién y calificacion, el 6rgano a cargo del procedimiento
solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algan error material o formal de Jos

documentos presentfados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre oiros, los siguientes errores malferiales o formales:

a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial
o total oferfado y al precio u oferfa econémica;

b) La nomenclatura del procedimienio de seleccidn y falta de firma o foliatura del postor o su
representanie;

c} La legalizacién notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con fa firma
legalizada que se presente coiricide con el contenido del documento sin legalizacion que obra en la
oferta;

d) La traduccion de acuerdo a lo previsto en ef arficulo 59, en tanto se haya presentado el documento

" objeto de traduccion;

e) Los referidos a fas fechas de emisién o denominaciones de las constancias o certificados emitidos
por Enfidades ptblicas;

f) Los referidos a las divergencias, en la informacion contenida en uno o varios documenitos, siempre
que las circunstancias materia de acreditacion existieran al momento de la presentacion de la oferta.
Ui g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad plblica o un privado
ejerciendo funcion piiblica;

h) La no presentacion de documentos emitidos por Entidad Piblfica o un privado ejerciendo funcion

publica.”

Al respecto, el numeral 60.1 del articulo 60 del RLCE establece de manera general que, durante el desarrollo
de la admisi6n, evaluacién y calificacién, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita a cualquier postor que
subsane alguna omisién o corrija alghn error material o formal de los documentos presentados (se entiende
para todos aquellos de la oferia), siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

Por tanto, con la venia de la Sub Gerencia de Mantenimiento y Servicios Generales en el analisis técnico;
el 6rgano encargado de las contrataciones acuerda por unanimidad declarar NO ADMITIDA la oferta del

postor TAMA AMBIENTAL S.A.C.

2.3. GRUPC INTECSA SERVICIOS ESPECIALIZADOS S.A.C.
Mediante INFORME N° 034-2024-CVH-GO/SGMSG de fecha 24 de enero de 2024, la Sub Gerencia de
Mantenimiento y Servicios Generales en atencion al INFORME N° (0043-2024-CVH-OAF/UL de fecha 19 de
enero de 2024, comunica a la Unidad de Logistica, los resultados de la evaluacion de las oferias que
deberan de contar con las caracteristicas técnicas minimas requeridas para llevar a cabo la presiacién del

servicio.

Es asi que, la Sub Gerencia de Mantenimiento y Servicios Generales, a través de su analisis técnico lleva
a cabo el resultado de su evaluacion en el CUADRO N° 01 adjunto a su informe, concluyendo que el postor
CUMPLE con las caracteristicas minimas requeridas para llevar a cabo la ejecucién del servicio.

Sobre ello, de la revision integral a los documentos presentados por el postor, se determina que se ha
cumplido con la totalidad de los documentos de presentacion obligatoria consignados en el numeral 2.2.1.1
del capitulo Il de |a seccion especifica de las bases integradas.

En ese sentido, al cumplir con la totalidad de los requisitos de admision y con la venia de la Sub Gerencia
de Mantenimienio y Servicios Generales en el andlisis técnico; el rgano encargado de las contrataciones
acuerda por unanimidad declarar ADMITIDA la oferfa del postor GRUPO INTECSA SERVICIOS

ESPECIALIZADOS S.A.C.
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2.4. METROPOLITAN SERVICE S.A.C.
Mediante INFORME N° 034-2024-CVH-GO/SGMSG de fecha 24 de enerc de 2024, la Sub Gerencia de

Mantenimiente y Servicios Generales en atencion al INFORME N° 0043-2024-CVH-QAF/UL de fecha 19 de
enero de 2024, comunica a la Unidad de Logistica, los resultados de la evaluacion de las ofertas que
deberan de contar con las caracteristicas técnicas minimas requeridas para llevar a cabo la prestacion del

senvicio.

Es asi que, la Sub Gerencia de Mantenimiento y Servicios Generales, a través de su analisis técnico lleva
a cabo el resultado de su evaluacion en el CUADRO N° 01 adjunto a su informe, concluyendo que el postor
CUMPLE con las caracteristicas minimas requeridas para llevar a cabo la ejecucién del servicio.

Sobre elio, de la revision integral a los documentos presentados por el postor, se determina que se ha
cumplido con la totalidad de los documentos de presentacion obligatoria consignados en el numeral 2.2.1.1
del capitulo H de la seccion especifica de las bases integradas.

En ese sentido, al cumplir con la totalidad de los requisitos de admision y con la venia de la Sub Gerencia
de Mantenimiento y Servicios Generales en el analisis técnico; el érgano encargado de las conirataciones
acuerda por unanimidad dectarar ADMITIDA |a oferia del postor METROPOLITAN SERVICE S.A.C.

 ISEMICON S.R.L. — INSTITUTO DE SERVICIOS MINEROS Y CONSTRUCCION S.R.L.

Mediante INFORME N° 034-2024-CVH-GO/SGMSG de fecha 24 de enero de 2024, la Sub Gerencia de
Mantenimiento y Servicios Generales en atencién al INFORME N° 0043-2024-CVH-OAF/UL de fecha 19 de
enero de 2024, comunica a la Unidad de Logistica, los resultados de la evaluacion de las ofertas que
deberan de contar con las caracteristicas técnicas minimas requeridas para llevar a cabo la prestacion del

servicio.

Es asi que, la Sub Gerencia de Mantenimiento y Servicios Generales, a través de su analisis técnico lleva
a cabo el resultado de su evaluacidn en el CUADRO N° 01 adjunte a su informe, concluyendo que el postor
CUMPLE con las caracteristicas minimas requeridas para llevar a cabo la ejecucién del servicio.

Sobre ello, de la revision integral a los documentos presentados por el postor, s¢ determina que se ha
cumplido con la totalidad de los documentos de presentacion obligatoria consignados en el numeral 2.2.1.1
del capitulo Ii de la seccion especifica de las bases integradas.

En ese sentido, al cumplir con la totalidad de los requisitos de admision y con la venia de la Sub Gerencia
de Mantenimiento y Servicios Generales en el analisis técnico; el organo encargado de las contrataciones
deberia de proceder con la ADMISION de la oferta del postor ISEMICON S.R.L. — INSTITUTO DE
SERVICIOS MINEROS Y CONSTRUCCION S.R.L.

No obstante, Con fecha 26 de enero de 2024, mediante correo  electrénico
locador04 Jogistica@huampani.gob.pe, se remite la CARTA N° 008-2024-CVH-OAF/UL de fecha 26 de
enero de 2024, en donde la Unidad de Logistica en el uso de sus competencias enmarcadas en el numeral
68.1 del ariiculo 68 del RLCE; solicita al postor ISEMINCON S.RL. — INSTITUTO DE SERV!CIOS
MINEROS Y CONSTRUCCION S.R.L., el detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta en el
vrocedimiento de seleccion, otorgandole para ello, el plazo de dos (02) dias habiles de recibida la solicitud.

Es asi que, via comreo electrénico isemincon@outiook.com de fecha 29 de enero de 2024, el postor remite
la CARTA N° 00021-2024/MDCHS/GG-ISEMINCON S.R.L. de fecha 29 de enero de 2024, en donde lleva
a cabo el detalle de todos los elementos constitutivos de su cferta en el procedimiento de seleccion.

Sabre ello, el érganc encargado de [as contrataciones mediante INFORME N° 0100-2024-CVH-OAF/UL de
fecha 30 de enero de 2024, en el uso de sus competencias solicita opinion técnica en la revision de las
propuestas sustancialmente por debajo del valor estimado del procedimiento de seleccién.

Para ello, la Sub Gerencia de Mantenimiento y Servicios Generales mediante INFORME N° 058-2024-CVH-
GO/SGMSG de fecha 05 de febrero de 2024, determina que la empresa ISEMINCON S.R.L. - INSTITUTO
DE SERVICIOS MINEROS Y CONSTRUGCION S.R.L. NO CUMPLE, en razén a las siguienies

pbhservaciones:
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- Laempresa no coloca cuadro de costos del servicio donde se evidencie de suministros de laminas,
materiales, personal técnico y mano de obra basada en su cotizacion.

- La empresa adjunta un procedimiento de servicio y menciona los materiales y equipos a ulilizar
ademas de los equipos de EPP brindados al personal mas no se refleja un cuadro de costos de los

mismes.

En ese sentido, el 6rgano encargado de las contrataciones por unanimidad declara RECHAZADA la oferta
y por tanto NO ADMITIDA la propuesta del postor ISEMINCON S.R.L. — INSTITUTO DE SERVICIOS
MINEROS Y CONSTRUCCION S.R.L.

2.6. SANI PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Mediante INFORME N° 034-2024-CVH-GO/SGMSG de fecha 24 de enero de 2024, la Sub Gerencia de

Manienimiento y Servicios Generales en atencién at INFORME N° 0043-2024-CVH-OAF/UL de fecha 19 de
enero de 2024, comunica a la Unidad de Logisfica, los resultados de la evaluacion de las ofertas que
deberan de contar con las caracteristicas técnicas minimas requeridas para llevar a cabo la prestacion del

servicio.

Es asi que, la Sub Gerencia de Mantenimiento y Servicios Generales, a fravés de su andlisis técnico lleva
a cabo el resultado de su evaluacion en el CUADRO N° 01 adjunto a su informe, concluyendo que el postor
NO CUMPLE con las caracteristicas minimas requeridas para llevar a cabo la ejecucion del servicio.

Ahora bien, sobre la oferta del postor es necesario sefialar que en el Anexo N° 3, el postor ha declarado
ofrecer el servicio de "CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA'Y MANTENIMIENTO DE POZOZ
SEPTICOS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA JURISDICCION DE LA UGEL 06-2023".

Aunado a ello, en el Anexo N° 4, el postor ha declarado comprometerse a prestar el servicio objeto del
presente procedimiento de seleccion en: “dos etapas (02): a) Primera etapa: se realizara en un periodo de
30 dias calendarios, contabilizados contados a pariir del dia siguiente de la firma de contrato. b) Segunda
etapa: se realizara en un periodo de 30 dias calendarios, a realizar el aiio 2024, contabilizados a partir 01
de febrero del 2023, El plazo fotal es de 60 dias calendarios, contados a partir del dia siguiente de la firma

de contrato.

=TAV T

SOLUCIONES AMBIENTALES
ANEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL
SERVICIO

Sefiores
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACIGN SIMPLIFICADAN® 011-2023-CVH-OEC-1 PRIMERA CONVOCATORIA

Presenle.-

Mediante e} presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen
en las bases de! procedimienio de la referencia, me compromete a prestar el
servicio objeto del presente procedimiento de seleccidn en dos etapas {02k

a) Pdmera elspa: se realizard en un periodo de 30 dias calendarlos,
contabilizados contados a pariir del dia siguiente de [a firma de contrato

b} Segunda etapa: se realizard en un periodo de 30 dias calendarios, a realizar
el afo 2024, contabilizados a partir 01 de febrero def 2023

al plazo lotal es de 60 dias calendarios, conlados a partir del di siguiente de ia
firma del conltrato,

Lima, 15 de enerc de 2024
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*Extraido del Anexo N° 4 de la oferta del postor SANIP PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.

En dicho contexto, se aprecia que el postor no ha cumplido con describir el plazo de ejecucion solicitado
para la ejecucion del servicio, sino que ha sefialado su compromiso de prestar el servicio cbjeto del presente
procedimiento de seleccion en el plazo de dos etapas (02): a) Primera etapa: se realizara en un periodo de
30 dias calendarios., contabilizados contados a partir del dia siguiente de [a firma de contrato. b) Segunda
etapa: se realizara en un periodo de 30 dias calendarios, a realizar el afio 2024, coniabilizados a partir 01
de febrero del 2023. El plazo total es de 60 dias calendarios, contados a partir del dia siguiente de la firma

de contrato.

Para tal efecto, a fin de determinar si corresponde la subsanacion de la propuesta, en materia de analisis
resulta necesario traer a cabalidad los requisitos de subsanacién descritos en el arliculo 60 del RLCE:

“60. 1 Duranfe el desarrollo de la admisién, evaluacion y calificacion, ef érgano a cargo del procedimienito
solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algun error material o formal de los

documentos presentados, siempre qgue no alferen el contenido esencial de la oferta.
60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

subsanahles,
a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial
o lotal ofertado y al precio u oferta econémica;

b} La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliafura del postor o su
representante;

c) La legafizacion notarial de alguna firna. En esle supuesto, el contenido del documento con la firma
legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin legalizacién que obra en la
oferta;

d) La traduccion de acuerdo a lo previsto en el arficulo 59, en tanto se haya presentado el documento
abjeto de traduccién;

e) Los referidos a las fechas de emisién o denominaciones de las constancias o cettificados emitidos
por Enlidades publicas;

1) Los referidos a las divergencias, en la informacion contenida en uno ¢ varios documentos, siempre
qgue las circunstancias materia de acredifacion existieran al momento de la presentacion de la oferta.

g) Los emores u omisiones confenidos en documentos emitidos por Entidad ptiblica o un prvado
ejerciendo funcion publica;

h) La no presentacién de documentos ermitidos por Entidad Piblica o un privado ejerciendo funcion

publica.”

Al respecto, el numeral 80.1 del articulo 60 del RLCE establece de manera general gue, durante el desarrollo
de la admisién, evaluacion y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento solicita a cualguier postor que
subsane alguna omisién o corrija algin error material o formal de los documentos presentados (se enfiende
para todos aquellos de la oferta), siempre gue no alteren el contenido esencial de la oferta.

Por tanto, con la venia de la Sub Gerencia de Mantenimiento y Servicios Generales en el analisis técnico;
el 6rgano encargado de las contrataciones acuerda por unanimidad declarar NO ADMITIDA la oferta del
poslor SANIP PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.

2.7. FORCE PERUS.A.C.
De la revisién integral a los documentos presentados por el postor, se determina que ha cumplido con la

totalidad de los documentos de presentacién obligatoria consignados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo 1
de |a seccion especifica de las bases integradas.

Asimismo, la Sub Gerencia de Mantenimiento y Servicios Generales mediante INFORME N° 034-2024-
CVH-GOISGMSG de fecha 24 de enero de 2024, emite su pronunciamiento respecte al cumplimiento ¢ no
cumplimiento de la oferta, a fin de determinar si cumple con.lo establecido en los términos de referencia de
la contratacién y posteriormente recogidos en el capitulo 11l de las bases integradas del procedimiento de
seleccion. Es asi que, de la revision al CUADRO N° 01, del informe en mencion, el area usuaria ha

determinado que el postor cumple con la exigido.

En ese sentido, al cumplir con la totalidad de los requisitos de admision y con la venia de la Sub Gerencia
de Mantenimiento y Servicios Generales en el andlisis técnico; el érgano encargado de las contrataciones

acuerda por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor FORCE PERU SA.C
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2.8. SANEAMIENTO AMBIENTAL S.A.C. — SANSERVI S.A.C.
El postor no cumple con la apertura de ofertas.

En ese contexlo, teniendo en cuenta que las bases iniegradas constituyen las reglas definitivas del
procedimiento de seleccion y es en funcion de ellas que debe efectuarse la verificacion de los documenlos
obligatorias para la admisién, evaluacion y calificacion de las ofertas, quedando tanto las entidades como
los postores, sujetos a sus disposiciones; es pertinente sefalar que, €l 6rgano encargado de las
contrataciones acuerda por unanimidad declarar NO ADMITIDA la oferta del postor SANEAMIENTO
AMBIENTAL $.A.C. SANSERVI S.A.C.

TERCERO: EVALUACION DE LAS OFERTAS
Se evaluaron las ofertas admitidas, segin los factores de evaluacion, obteniéndose el orden de prelacion

correspondiente, segun el factor y procedimiento de evaluacion enunciado en la seccion especifica de las bases
integradas, obteniéndose el siguiente resultado:

RECIO
] A H () H 2 i
5 PO 2 R
Hre O 3 D arno el i & OTA FRELA 9,
RECIO PREGIO
GRUPO INTECSA SERVICIOS !

3 89,040 1 5 05 Punt
ESPECIALIZADOS SAC Sf 40.00 00 Puntos ntos 1 niaje 1
FUM EXPRESS CLEREERL. §/119,880.00 | 10npuntos | S/ 89,040.00 74.27 Puntos 5 Puntos 79.27 Puntaje

4 |METROPOLITANSERVICES.A.C. | S/ 146,300.00 60.86 Puntos 5 Puntos 65.86 Puntaje

7 |FORCEPERUS.AC. S1. 400,000.00 22.26 Puntos 5 Funtos 27.26 Puntaje 4

CUARTO: CALIFICACION DE OFERTAS

Visto el resultado de la evaluacion de las ofertas, se procedera conforme con lo dispuesto en el articulo 75 del
RLCE, por lo que se inici6 la calificacion de las ofertas, a fin de verificar si cumplen con los requisitos de
calificacion enunciados en el numeral 3.2 del capitulo [l de la seccion especifica de las bases integradas.

Constaneia y/o Resolucién del Ministerio de Salud y/o Direccién Regional de
|salud vigente que autorice el desarrollo de actividades en los rubros de
| Desins ectacién, Desratizacidn, Desinfeccion, Limpieza de ambientes y limpieza y
ldesinfeccion dereservorios de agua.
- Autortzacion municipal vigente para los servicios de fumigacidn: desinsectacién
|y desinfeccion, desratizacidn y limpieza ambiental. CUMPLE CUMPLE

Acredjtacion
J -Copia simple de la constancia yfo Resolucidn del Ministerio de Salud yfo
|Direccién Regional de Salud vigente que autorice el desarrollo de actividades en
los rubros de Desinsectacion, Desratizacion, Desinfeccion, limpieza de ambientes
|y limpieza y desinfeccidn dereservorios de agua.
|- copia simple dela autorizacion municipal vigente para los servicios de

1

- furnigacidn: desinsectacién y desinfeccién, desratizacion y limpieza a mbiental.

| in, Vi
|Ingeniero Ambiental o Ingeniere de Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero
{industrial o Ingeniere Sanitario COLEGIADO y HABILITADO requeride como

i Acreditacidn; . i CUMPLE CUMPLE
1B TITULO PROFESIONAL Y COLEGIATURA sera verificado por el érgano encargado de

las contrataciones o comité de seleceién, segdn corresponda, en el Registro

'_ Nacional de Grados Académicos y Tidos Profestonales en el portal web dela

1 superintendencia Nacional de Educacidn Superior Universitaria - SUNEBU a través
|del siguiente link: https //enlinea sunedugob.pe// o en el Registro Nacional de
|certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministeria de Educacién a través del

1 siguiente link: https +//titul osinstitutes.minedu.gob.pe/, segin corresponda.
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(8300 CAPACITACION!

EEQUISTION

in rwici

Capacitacién minima de ciento veinte {120) horas lectivas en control de plagas
urbanas yfo manejo y/o uso de plaguicidas del personal clave requerida como
coordinador de servicio para ejecutar la prestacidn objeto dela cenvocatoria.
Se puede presentar diversas constancias que al final acumulen el total de horas
lectivas solicitadas. Los tiempos de capacitacién acumulan lo solicitado.
Acreditacidn:
|Se acreditaré con copia simple de constancias o certificados, v otros documentos,
donde los tiempos de capacitacién acumulen lo sefialado en los requisitos.
B840 EXPERIENCIA DEL PERSONAUCUAVE =
Coordinador de Servicio
Experiencia minima de un (1} afio en saneamiento ambiental y/o control deplagas
urbanas yfo manejo y uso de plaguicidas y/o Iaborales afines en la actividad
requerida del personal clave requerido tomo COORDINADOR DE SERVICIO para
ejecutar la prestacion objeto dela convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

croditacié CUMPLE CUMPLE
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de fos siguientes
documentos: {i} copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (i) cerfificados o {iv) cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre |a experiencia del personal propuesto.

[RESULTADO DETA'CALIEICACION! CALIFICA’ {CALIFICA'

QUINTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo a las actuaciones precedentes, con fecha 14 de febrero de 2024, como consecuencia de los

resultados de admisi6n, evaluacién y calificacién de ofertas y toda vez que su oferta califica y ocupa el primer
lugar en el orden de prelacion de los calificados, previa verificacién de Ia vigencia de [a inscripcion en el RNP, el
6rgano encargado de las contrataciones por unanimidad, decidio otorgar la Buena Pro de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 011-2023-CVH-OEG-1 (PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESINSECTACION, DESINFECCION Y DESRATIZACION DE
AMBIENTES DEL CENTRO VACACIONAL HUAMPAN| — REQUERIMIENTO ANUAL, de acuerdo a lo siguiente:

POSTOR: GRUPO INTECSA SERVIOS ESPECIALIZADOS S.A.C.

RUC: 205226539568
MONTO ADJUDICADO: $/89,040.00 (Ochenta y nueve mil cuarenta con 00/100 Soles)

Las actuaciones llevadas a cabo por el érgano encargado de las contraiaciones para el otorgamiento y
consentimiento de la Buena Pro, seran publicadas en el SEACE, de tal manera que se prosiga con lo establecido
en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

Finalmente, el érgano encargado de las contrataciones concluye la sesion, expresando su conformidad y
adhesién a la presente acta.

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se dio por terminada la sesién, firmandose la presente
acta por el 6rgano encargado de las contrataciones en sefial de conformidad.
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|
INFORME N°058-2024-CVH-GO/SGMSG i
PARA : Mg. Carmen Yallico Castafieda |
Jefe de |a Unidad de Logistica I
ASUNTO . APOYO TECNICO EN LA REVISION DE LA PROPUESTA )
SUSTANCIALMENTE POR DEBAJO DEL VALOR ESTIMADO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°11-2023-CVH-OEC-1 CONVOCADA PARA LA CONTRATACION
DEL SERVICIO DE DESINFECCION, DESINSECTACION, Y
DESRATIZACION DE AMBIENTES DEL CENTRO VACACIONAL
HUAMPANI — REQUERIMIENTO ANUAL
REFERENCIA : a) INFORME N°0100-2024-CVH-OAF/UL
FECHA : Lurigancho — Chosica, 05 de febrero 2024.

Por medio del presente me dirijo a usted, para saludarlo y en atencién al documento de referencia
a), la Unidad de Logistica solicita APOYO TECNICO EN LA REVISION DE LA PROPUESTA
SUSTANCIALMENTE POR DEBAJO DEL VALOR ESTIMADO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°11-2023-CVH-OEC-1 CONVOCADA PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESINFECCION, DESINSECTACION, Y
DESRATIZACION DE AMBIENTES DEL CENTRO VACACIONAL HUAMPANI -
REQUERIMIENTO ANUAL, por lo mencionado se indica que el postor o postores que cumple {n)
con los términos de referencia:

GRUPG INTECSA
| SERvICIOS
ESPECIALIZADOS S.A.C.
" RUGC - 20522639568

ISEMINCON S.R.L. ~ INSTITUTO DE SERVICIOS
MINEROS Y CONSTRUCCION S.R.L.

PROVEEDORES s Taedid oy
~ RUC - 20568341081

APOYQ TECNICO EN LA REVISION DE LA
PROPUESTA SUSTANCIALMENTE POR DEBAJO
DEL VALOR ESTIMADO DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°11-2023-CVH-OEC-1 CONVOCADA PARA LA
CONTRATACGION DEL SERVICIO DE
DESINFECCION, DESINSECTACION, Y
DESRATIZACION DE AMBIENTES DEL CENTRO
VACACIONAL HUAMPANI — REQUERIMIENTO
ANUAL

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACION

1. La empresa no coloca cuadro de costos
del servicie donde se evidencie de
suministros de laminas, materiales,
personal técnico y mano de obra basada
en su cotizacion.

2. La empresa adjunta un procedimiento de
servicio y menciona los materiales y
equipos a utilizar ademas de los equipos
de EEP brindados al personal mas no se
refleja un cuadro d costo de los mismos

Cabe indicar, que ia validacion de la presente cotizacion, estd basada respecto a la descripcioh ..

y caracteristicas propias del pedido. f =g ‘f\
Es cuanto tengo que informar para los fines que su despacho estime pe ente. focen Oﬂﬁég
v ELID T prr e [
Atentamente, / - ;
P
cC.
Archive
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INFORME N°034-2024-CVH-GO/SGMSG 9 7 O 282"
PARA : CARMEN ISABEL YALLICO CASTANEDA
JEFE DE LA UNIDAD DE LOGISTICA .
ASUNTO . SOPORTE TECNICO EN LA REVISION DE LA PROPUESTA DEL 0
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°11-2023-CVH-OEC-1 CONVOCADA PARA LA CONTRATACION
DEL SERVICIO DE DESINFECCION, DESINSECTACION, Y
DESRATIZACION DE AMBIENTES DEL CENTRO VACACIONAL
HUAMPANI — REQUERIMIENTO ANUAL
REFERENCIA : a) INFORME N°0043-2024-CVH-OAF/UL
FECHA : Lurigancho — Chosica, 24 de enero 2024.
Por medio del presente me dirijo a usted, para saludarlo y en atencién al documento de referencia
a), la Unidad de Logistica solicita el soporte técnico del area usuaria en la revision de la propuesta
del procedimiento de seleccién adjudicacion simplificada N°11-2023-CVH-OEC-1 convocada
para la contratacion del servicio de desinfeccion, desinsectacion, y desratizacion de ambientes
del Centro Vacacional Huampani — Requerimiento Anual, por lo que el presente despacho anexa
valuacion técnica de acuerdo a sus competencias en el cuadro N° 01.
Asimismo, cabe indicar, que la evaluacion de las cotizaciones, esta basada respecto a la
descripcion y caracteristicas propias del pedido.
Es cuanto tengo que informar para los fines que su despacho estime pertinente.
Atentamente, : 5 i
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